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Årsberetning 2009/2010 
 
Så er endnu en sæson gået i Esbjerg Skøjte Klub, hvor vi nu kan se tilbage på mange udfordringer, 
opgaver og sportslig udvikling. Sammenlignet med den reducerede arbejdskraft i bestyrelsen året 
før, har denne sæsons fuldtallige bestyrelse betydet, at arbejdsmængden til de enkelte dermed har 
været mindre. Det skal dog ikke forstås som, at bestyrelsesmedlemmer og suppleanter ikke har 
arbejdet meget det forgangne år. Året har indeholdt mange store men også spændende opgaver med 
mange udfordringer. Her tænkes på alt fra træningssamlingen i starten af sæsonen til ESK-CUP i 
slutningen af sæsonen. Særligt bør her nævnes skøjteudlejning på torvet samt offentligt skøjtning og 
privat udlejning i skøjtehallen, hvilket er fundamentet for ESK´s økonomi.  
 
Antallet af ESK løbere i kraftcentret, som i vores del af landet blev oprettet i 2008, blev reduceret 
fra 4 i sidste sæson til 2 i indeværende sæson. Dette illustrerer, hvor svært det er blevet, at fastholde 
sig i toppen af dansk kunstskøjteløb. Vi havde som så mange gange tidligere medlemmer med til 
sommerkursus i Obersdorf, og som noget nyt også en del medlemmer med til sommerkursus i 
Frederikshavn, hvilket vidste sig at være en enddog meget positiv oplevelse for de deltagende 
løbere. Vi håber på en snarlig ankomst af invitation til samme sommerkursus i år. 
 
Som så mange gange tidligere blev DSU’s træningssamling afholdt af ESK. Hertil bruges mange 
timer og kræfter, men vi ender til gengæld også med et økonomisk overskud. Udover 
træningssamlingen i Esbjerg deltog ESK også med løbere ved træningssamlingen i Tårnby, hvor 
klubbens klubmærkeløbere fik mulighed for at bruge en weekend på træning og socialt samvær. 
Ved de Jyske Mesterskaber og Jyllands Cup viste ESK sit brede fundament i form af 32 tilmeldte 
løbere. ESK fik her en jysk mester ved Sophie Gommesen.Ved JC fik Simone Christensen, 
Josephine Holm, Camilla Pedersen og Jonas Wolf guldmedaljer. Ved DM deltog 13 løbere fra ESK. 
Også her fik klubben en mester, nemlig Emma Andersen, som dog var meget tæt forfulgt af 
Kristinna Vagtborg Jensen. Og begrundet med de fine placeringer ved netop JM og DM udtog DSU 
disse to ESK løbere til NM, og de samme to til yderlig en international konkurrence i udlandet. 
Også ved DAN-CUP deltog ESK, her med 15 løbere, hvor både Simone Christensen og Jonas Wolf 
kom hjem med guldmedaljer. 
 
Af andre resultater kan nævnes en flot 3. plads til Iskrystal, som blev sikret af Sille, Kathrine, Laura 
og Silke. Mange flotte placeringer ved begynderkonkurrencerne i Herning og ESK-CUP i Esbjerg. 
Som noget nyt har DSU startet et projekt, som hedder Funskate, hvilket som navnet siger handler 
om at have Fun på isen. Funskate afløser de tidligere klubmærke konkurrencer, da netop Funskate 
er sigtet mod de løbere, der ikke har erhvervet færdighedsmærket. ESK har selvfølgelig deltaget ved 
samtlige Funskate konkurrencer i sæsonen, senest i netop overståede weekend. Vi opnåede ved 
friløbskonkurrencen i frederikshavn en samlet andenplads, hvilket var under vores ambitioner, men 
skyldes hovedsaligt mindre fremmøde end forventet. Sæsonen slutter reelt på søndag med 
afslutning af Skate Copenhagen, hvor ESK håber på at gøre sig positivt bemærket. Kigger man på 
de tilmeldte deltagere, vil man opdage, at konkurrencen her bliver meget hård med deltagere fra 
flere skøjtestærke nationer. 
 
Lige som sidste sæson var en stor del af klubbens løbere med til en kanon julefrokost, hvilket igen 
blev en kæmpe succes med spisning og masser af hygge. Denne gang planlagt og arrangeret af 
Dorthe Gommesen, Helle Holm, Nina Dahlmann og Henriette Holm. Som noget helt nyr betalte 
løberne faktisk selv for julefrokosten ved salg af lodder til Børnehjælpsdagens julelotteri. Af andre 
sociale arrangementer kan nævnes juleafslutningen, fastelavn med flotte kostumer og sidst 
sæsonafslutningen.  
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Denne sæson bød også på endnu en fuldtidsansat træner, Anton som vi jo kendte fra tidligere. 
Anton har med krum ryg gået til opgaverne og har hurtigt fundet sig tilrette i klubben, hvor han 
ligesom Oleg nyder stor respekt blandt løberne. 
 
Den kommende sæson byder på mange opgaver for den nye bestyrelse. Først på sæsonen er der igen 
træningssamling i Esbjerg for alle DSU løbere med minimum færdighedsmærke. Ligeledes ligger 
der som altid en stor opgave for både bestyrelsen og forældre med at få bemandet torvet, offentlig 
skøjtning og skøjteudlejning i hallen. Allerførst kommer dog klubudviklingsdagen den 18. April 
som bestyrelsen ser frem til, og hvor vi håber på, at rigtig mange vil deltage og være med til at få en 
god dialog i gang. Hertil er der gennem DSU og DIF hyret en konsulent, som med sin store indsigt i 
klublivet vil lede slagets gang. 
 
ESK har i indeværende sæson rundet et skarpt hjørne, nemlig 50 år. Det har dog ikke været muligt 
at finde frem til den nøjagtige dato – det skal også lige nævnes, at ESK reelt har bestået væsentlig 
længere end de 50 år, men vi ved at klubben blev stiftet på ny i efteråret 1959. Bestyrelsen har dog 
pga. af travlhed med den daglige drift ikke formået at arrangere et jubilæums-arrangement. 
Ligeledes har vi, på trods af stor fokus og ny sponsorpakke, ikke nået de sponsorrater, som var 
målet. Vi mener fortsat at det sportslige niveau i klubben er et godt fundament for at modtage 
sponsorater. 
 
Slutteligt ønsker bestyrelsen at takke trænerne og de mange forældre/bedsteforældre som i sæsonens 
løb har hjulpet med de mange praktiske opgaver, såsom bemanding ved konkurrencer, på torvet og i 
skøjtehallens skøjteudlejning. Vi mødes hovedsaligt med positive svar. når vi mangler hjælp til 
opgaverne. Ligeledes takkes der for den store opbakning til salg af lodder til Børnehjælpsdagens 
julelotteri, hvor det lige skal nævnes, at topsælgerne blev Simone Christensen med 84 solgte lodder 
skarpt efterfulgt af Jonas Wolf og Marie Louise Thomsen. 


